Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022071200248

248

Nº 130, terça-feira, 12 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

12º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 132/2017. PARTES: Município de Cipó e
Empreender LS Construções Ltda. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência e execução do
contrato nº 132/2017. VIGÊNCIA: 01/06/2022 a 01/12/2022. DATA DA ASSINATURA:
01/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá, através da Secretaria
Municipal de Saúde, mediante da Presidente da Comissão de Licitação, no uso de suas
atribuições, torna público que estará realizando credenciamento para prestação de serviço
por pessoas físicas e/ou pessoas jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico
Clínico Geral (40h) e Enfermeiro (40h) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, em conformidade com os ditames da Constituição Federal, Lei Federal
nº. 8.666/93 e suas alterações, em específico no seu Artigo 25, "caput", bem como Lei
Federal nº. 8080/90, artigos 24 e 25. A documentação para o Credenciamento deverá ser
entregue na Sede da Secretaria, Rua Dr. Paulo Diamantino, Centro - CEP 46.620-000 -
Contendas do Sincorá- BA, a partir do dia 02/08/2022, até o dia 31/12/2022, das 8:00h às
12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao procedimento de credenciamento
poderão ser dirimidas pela Comissão Permanente de Licitação.

Contendas do Sincorá, 13 de julho de 2022.
GIANNI FERNANDA DA SILVA QUEIROZ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022-PE

LICITAÇÃO 84-2022-09L - Objeto: Aquisição de mochila escolar destinado aos
alunos da Rede Pública Municipal de ensino de Feira de Santana - Bahia. Tipo: Menor
preço Global. Data: 27/07/2022, às 08h30. Informações no Departamento de Gestão de
Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos dias úteis, das 08h30 às 12h00
e 14h00 às 17h30. Tel.: (75) 3602-8345/8307. Edital no site: www.licitacoes-e.com.br -
Número correspondente: 949367

Feira de Santana, 11 de julho de 2022
VERILANDIA SENA BARROS

Pregoeira

EXTRATOS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS . PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32-
2022. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto: AQ U I S I Ç ÃO
POR CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111193/2021, LICITAÇÃO Nº 882003,
PREGÃO ELETRÔNICO 067/2021, DE REFRIGERADORES PARA ATENDER A DEMANDA DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA DE
SANTANA - BAHIA. Contratada: ALPHA ELETROMÓVEIS EIRELI. VALOR GLOBAL: R$
455.889,60 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos). Amparo legal: Art. 15, inciso II, da Lei Federal 8.666/93. Considerando
o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o
objeto acima mencionado.

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - CONTRATO N° 235-2022-09C -Processo
Administrativo Nº 32-2022. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Objeto:
AQUISIÇÃO POR CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 111193/2021, LICITAÇÃO Nº
882003, PREGÃO ELETRÔNICO 067/2021, DE REFRIGERADORES PARA ATENDER A DEMAN DA
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL E DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE FEIRA
DE SANTANA - BAHIA. Contratada: ALPHA ELETROMÓVEIS EIRELI. Valor Global: R$
455.889,60 (quatrocentos e cinquenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e
sessenta centavos). Assinatura do Contrato: 04/07/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATINGA
AVISO DE LIÇICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: Serviços médicos e exames complementares
para o projeto "Volta as aulas - A pandemia e a segurança dos estudantes com segurança.
Início de acolhimento das propostas: dia 13/07/2022, às 8h, Abertura das propostas:
26/07/2022, às 08h - Sessão da disputa dos lances dia 26/07/2022, às 09h - site
www.licitacoes-e.com.br. Edital na sede ou Diário Oficial/Demais atos:
www.guaratinga.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Informações: licitacao@guaratinga.ba.gov.br.

Em 11 de julho de 2022.
YWÉRIO CAMPOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022

A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços nº
006/2022 - objeto - construção de 06 (seis|) pontes na Zona Rural do Município de
Ibicoara. Edital e inf. das 08:00 às 12:00, pelo tel: (77) 3413-2199 ou email:
licitacaoibicoara2124@gmail.com. Abertura no dia 27 de julho de 2022 às 09:30.

Ibicoara-BA, 8 de julho de 2022.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREOS Nº 2/2022-TP

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura da TOMADA DE PREÇO nº
002-2022-TP, do tipo menor preço GLOBAL para "Contratação de empresa especializada
em obras de engenharia para a execução dos serviços de pavimentação asfáltica, com
concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), com fornecimento de material e mão
de obra", conforme especificações no Edital e seus anexos. Com os valores : R$
2.634.385,47 (dois milhões seiscentos e trinta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco
reais e quarenta e sete centavos). Prazo: 05 (cinco) meses. Edital disponível no site:
ibipitanga.ba.gov.br DATA DA SESSÃO: 27.07.2022 ás 8:30 horas. Inf.: Telefone: (77)
3674-2022, email: cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-Bahia, 11 de julho de 2022
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-PMI/BA

O Prefeito Mun. de Ibotirama, no uso de suas atribuições legais torna público
a homologação do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 009/2022 que teve como
vencedora dos LOTES 01 e 02, a empresa SILVA ALIMENTOS LTDA, com o menor preço por
lote, sendo o LOTE 01 com o valor total de R$ 659.899,40 (seiscentos e cinquenta e nove
mil e oitocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos), sendo o LOTE 02 com o valor
total de R$ 68.199,40 (sessenta e oito mil e cento e noventa e nove reais e quarenta
centavos), LOTES: 03, 04, 05 e 07 a empresa C S SILVA DE OLIVEIRA COMERCIAL - ME, com
o menor preço por lote, sendo o LOTE 03 com o valor total de R$ 34.499,50 (trinta e
quatro mil e quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos), LOTE 04 com o
valor total de R$ 484.499,70 (quatrocentos e oitenta e quatro mil e quatrocentos e
noventa e nove reais e setenta centavos), LOTE 05 com o valor total de R$ 158.699,50
(cento e cinquenta e oito mil e seiscentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos),
LOTE 07 com o valor total de R$ 443.500,00 (quatrocentos e quarenta e três mil e
quinhentos reais) e o LOTE 06 a empresa NOGUEIRA & NOGUEIRA CARMELITO com o valor
total de R$ 1.190.129,50 (um milhão e cento e noventa mil e cento e vinte e nove reais
e cinquenta centavos), referente ao Processo nº 043/2022, cujo objeto é a Contratação de
empresa para o fornecimento de materiais de consumo para o atendimento às
necessidades da Prefeitura, Órgãos Auxiliares e Unidades ligadas ao Fundo Municipal de
Saúde, Assistência Social e Educação, deste município. O processo licitatório encontra-se
com vista franqueada aos interessados.

LAÉRCIO SILVA DE SANTANA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2022-PMI/BA

O Pregoeiro da Pref. Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2022-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa do ramo para
fornecer solução de assessoria, consultoria, capacitação, licenciamento de software e
criação de aplicativos de Governança Digital e digitalização dos serviços públicos de
educação, com o objetivo de aumentar a eficiência pública através do gerenciamento das
áreas e ações de trabalho de docentes e servidores da educação, deste município a de
Ibotirama-Ba, que será realizada no dia 25 de julho de 2022, às 08:30 h, na sala de
Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da
Prefeitura das 8:00 às 12:00 h pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/22PE-PMI

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial do Município, no
uso de suas atribuições, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº. 0008-22PE-
PMI, no dia 25/07/2022, às 09h00, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO: registro de
preços para possível aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender a demanda
da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. O Edital completo estará disponível
nos sites: www.igapora.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br e na sede da
Prefeitura Municipal de Igaporã, setor de licitações, no horário de expediente externo das
08hs até as 12hs. Demais informações poderão ser solicitadas pelo telefone (77) 3460-1021
e e-mail: licitacao@igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 11 de julho de 2022.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022 - SRP

Objeto: Pregão Eletrônico (Registro de Preços) para eventual e futura prestação
de serviços de limpeza urbana, manutenção de praças, canteiros, calçadas e outros locais
públicos determinados pela contratante, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-
e.com.br, nº 948500. Data da sessão: 22/07/2022. Horário: 14h. Horário de Brasília. Edital
e demais informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73)
3234 3541 e 3234 3539.

Ilhéus-Bahia, 8 de julho de 2022.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

Abertura: 29/07/2022 às 09h00min, que tem por objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de obra e serviços de engenharia para reforma da
Creche Landulfo Alves no Município de Ipecaetá. Os interessados poderão obter
informações e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na
Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email: licitaipecaeta@hotmail.com, no
horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Ipecaetá-Ba, 11 de julho de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Ipecaetá torna público que realizará contratação de empresa
para aquisição de equipamentos de informática para atender as demandas das
Secretarias Municipais deste Município, e convoca os interessados a apresentarem
propostas, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, no prazo máximo de
três dias úteis a partir da data desta publicação. Os interessados poderão obter
informações ou planilha descritiva do objeto na Comissão Permanente de Licitação
situada na Rua Vivaldo Reis, nº02, Centro, Ipecaetá/BA ou por Email:
licitaipecaeta@hotmail.com, no horário das 8:00h às 12:00h, telefax (75) 3685-2113.

Em 11 de julho de 2022.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Agente de contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-12T01:24:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial